
Id: MIPQN-MEPHM-XRHWU-WIAWA-SDCMG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/64/11
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 13 kwietnia 2011 r.

w sprawie "Regulaminu udzielania dofinansowania na usuwanie i utylizację wyrobów 
zawierających azbest z obiektów budowlanych" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin dzielania dofinansowania na usuwanie i utylizację wyrobów 
zawierających azbest z obiektów budowlanych", który określa zasady finansowania jednostkom 
organizacyjnym gminy i przyznawania dofinansowania osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym 
i spółdzielniom mieszkaniowym, do realizacji przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów 
powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych 
zlokalizowanych na terenie gminy Kowary. Pomoc osobom fizycznym, będącym przedsiębiorcami 
w rozumieniu ustawy z dnia 2.07.2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807 
z późn. zm.), może być udzielona wyłącznie na potrzeby nie związane z prowadzoną działalnością 
gospodarczą. 

§ 2. Dofinansowaniu będą podlegały koszty inwestycji związane z likwidacją odpadów azbestowych 
powstałych przy wymianie lub usunięciu pokrycia dachowego, elewacji lub innych elementów 
budowlanych, obejmującej: 

1) prace demontażowe; 

2) transport odpadów do miejsca unieszkodliwiania; 

3) składowanie odpadów na odpowiednim składowisku. 

§ 3. Dofinansowanie wypłacane będzie w formie refundacji części poniesionych kosztów, po 
zakończeniu zadania i przedłożeniu odpowiednich dokumentów. 

§ 4. Dofinansowanie do usuwania azbestu będzie przyznawane według kolejności wpływających 
wniosków do wyczerpania rocznego limitu środków przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta. 

§ 5. Ustala się następującą procedurę składania i załatwiania wniosków o udzielenie dofinansowania: 

1. Przed przystąpieniem do prac budowlanych związanych z usuwaniem azbestu wnioskodawca 
kieruje do Referatu Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Kowarach, wniosek (na gotowym formularzu – załącznik nr 1), o udzielenie dofinansowania 
oraz załącza: 

1) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (budynku, działki) 
oraz w przypadku współwłaścicieli zgodę wszystkich pozostałych właścicieli na realizację zadania lub 
w przypadku wspólnoty mieszkaniowej uchwałę właściwego organu; 

2) oświadczenie wnioskodawcy, iż jest/nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 2.07.2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 173, poz. 1807 z późn. zm.), na gotowym formularzu 
według załączonego wzoru – załącznik nr 2; 

3) informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania, sporządzoną zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. 
w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystywania 
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, 
poz. 1876), o ile nie złożono takiej informacji do dnia 31 stycznia danego roku – załącznik nr 3; 

4) kopię „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” 
sporządzonej zgodnie ze wzorem zawartym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania 
i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649) – załącznik nr 4; 



Id: MIPQN-MEPHM-XRHWU-WIAWA-SDCMG. Podpisany Strona 2

5) kopię zgłoszenia prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest dokonanego 
właściwemu organowi administracji, tj. do Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki 
Przestrzennej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem 
robót. 

2. Złożony wniosek sprawdzany jest pod względem spełnienia wymogów formalnych i wpisywany do 
rejestru przez powołaną komisję, wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

3. Termin składania wniosków ustali powołana komisja. 

4. Powołana przez Burmistrza Miasta Kowary komisja w obecności wnioskodawcy dokonuje 
potwierdzenia (w formie protokołu) zgodności złożonego wniosku ze stanem faktycznym w terenie na 
podstawie wizji lokalnej i oględzin obiektu, w którym zamontowany jest azbest. 

5. Po rozpatrzeniu wniosku pod względem zgodności z warunkami dofinansowania, Burmistrz Miasta 
Kowary podpisuje z dotowanym umowę cywilno-prawną w terminie 21 dni od dnia złożenia wniosku. 

6. Dotowany zleca uprawnionej firmie wykonanie usunięcia azbestu z jego unieszkodliwieniem 
włącznie. 

7. Po dokonaniu usunięcia azbestu wnioskodawca występuje o rozliczenie umowy dotacji 
przedkładając następujące dokumenty: 

1) oryginał faktury VAT lub rachunek wystawiony przez przedsiębiorcę za usunięcie odpadów 
zawierających azbest (dokument po skasowaniu tzn. opieczętowaniu o wysokości przyznanego 
dofinansowania będzie zwracany); 

2) kopię oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 
technicznych i sanitarnych (zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649), zawierającego dodatkowo informację o łącznej 
powierzchni płyt zawierającej azbest z obiektów budowlanych zdemontowanych 
i przetransportowanych na uprawnione składowisko (oryginał oświadczenia wraz z kartą przekazania 
odpadu należy okazać do wglądu). 

8. Po stwierdzeniu wypełnienia warunków umowy, wnioskodawca powiadamiany jest o terminie 
i miejscu wypłaty dotacji. 

9. Do rozliczenia dotacji stosuje się zapisy art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.). 

§ 6. 1. Kwotę dotacji ustala się na podstawie ilości (Mg) odpadów zawierających azbest, usuniętych 
z obiektów budowlanych i zeskładowanych na uprawnionym składowisku. 

2. Ustala się, że maksymalna wysokość dofinansowania do 1 Mg usuniętego odpadu azbestowego, pod 
warunkiem wykonania całości prac obejmujących demontaż, transport i unieszkodliwienie przez 
uprawnionego przedsiębiorcę, wynosi brutto: 

1) dla osób fizycznych - 80%; 

2) dla wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych – 60%; 

kwoty bazowej, ustalanej w oparciu o ceny faktycznych usług z roku poprzedniego. 

3. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć 
dachowych lub elewacji, a także nie obejmuje wykonania dokumentacji technicznej. 

4. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 100% kosztów poniesionych przez wnioskodawcę, 
zgodnie z przedłożonymi fakturami bądź rachunkami. 

5. Łączna kwota przyznanych dofinansowań nie może przekroczyć wysokości środków przewidzianych 
na ten cel w budżecie Miasta Kowary na dany rok. 

6. Dofinansowanie nie obejmuje tych osób fizycznych, które we własnym zakresie wywiozły odpady 
azbestowe pochodzące z wymiany pokryć dachowych lub elewacji budynków, których są właścicielami. 



Id: MIPQN-MEPHM-XRHWU-WIAWA-SDCMG. Podpisany Strona 3

§ 7. W każdym roku na dofinansowanie zadań wymienionych w § 2 przeznacza się kwotę, której 
wysokość ustalona jest w uchwale Rady Miejskiej w Kowarach zatwierdzającej zestawienie przychodów 
i wydatków na dany rok budżetowy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica



Id: MIPQN-MEPHM-XRHWU-WIAWA-SDCMG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

5 marca 2008 r. uchwałą Nr XXIII/114/08 Rada Miejska w Kowarach rozszerzyła „Program 
Ochrony Środowiska Gminy Miejskiej Kowary” o „Program usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Kowary”. Program ten stanowi załącznik nr 3 do wymienionej uchwały i zakłada 
możliwość wsparcia finansowego adresowanego dla grupy posiadaczy/właścicieli sektora 
mieszkaniowego na usuwanie azbestu, w oparciu o podjętą przez Radę Miejską w Kowarach uchwałę 
o dofinansowaniu z gminnego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej działań na usuwanie 
azbestu z nieruchomości wykorzystywanych na cele mieszkaniowe, przez ich właścicieli (osoby 
fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe). 

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje wprowadzenie jednolitych zasad finansowania dla jednostek 
organizacyjnych gminy i przyznawania dofinansowania osobom fizycznym, wspólnotom 
mieszkaniowym i spółdzielniom mieszkaniowym do realizacji przedsięwzięć polegających na 
usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest 
z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Kowary. Dofinansowanie to będzie 
stanowiło element zachęty dla właścicieli nieruchomości, a szczególnie dla osób fizycznych do 
ujawnienia faktu posiadania wyrobów zawierających azbest, a ponadto wpłynie na właściwe 
postępowanie z odpadami azbestowymi oraz przyczyni się do poprawy stanu środowiska i zdrowia 
mieszkańców. 



Id: MIPQN-MEPHM-XRHWU-WIAWA-SDCMG. Podpisany Strona 2



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/64/11 z dnia 13 kwietnia 2011 r.

 

Zalacznik1.pdf

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI/64/11 z dnia 13 kwietnia 2011 r.

 

Zalacznik2.pdf

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XI/64/11 z dnia 13 kwietnia 2011 r.

 

Zalacznik3.pdf

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XI/64/11 z dnia 13 kwietnia 2011 r.

 

Zalacznik4.pdf




Załącznik  nr  1  do  uchwały  nr  XI/64/11  Rady 
Miejskiej w Kowarach z dnia13 kwietnia 2011r.


 
Nr rejestru
…………………………………………..
(wypełnia urząd)


WNIOSEK  


o  dofinansowanie  wykonania  prac  związanych  z  usuwaniem  wyrobów  zawierających 
azbest  z  obiektów  budowlanych  (wniosek  prosimy  wypełnić  drukiem lub  pismem 
drukowanym)


1. Imię i Nazwisko wnioskodawcy (właściciela budynku/działki)


Imię                                                                                          


Nazwisko                                                                                 


2. Adres zameldowania wnioskodawcy 


ulica                                                               nr domu                         nr mieszkania                


kod pocztowy                                  miejscowość                                           


tel. kontaktowy                                             


3. Lokalizacja planowanych prac                                                                                                 


4. Obręb i nr działki                                                                                                                        


5. Charakterystyka prac (zaznaczyć właściwe): płyty dachowe /płyty elewacyjne/ inne (jakie)


                                                                                                                                                      


6. Planowana ilość wytworzonych wyrobów zawierających azbest [m2 lub Mg]                     


7. Planowany termin realizacji prac                                                                                           


                                       
           data i podpis wnioskodawcy







Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia:
1) jako załączniki do wniosku:


a) kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku/działki oraz zgodę 


właściciela, w przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich pozostałych właścicieli


na realizację zadania lub w przypadku wspólnoty mieszkaniowej uchwałę właściwego organu 


oświadczenie  wnioskodawcy,  iż  jest/nie  jest  przedsiębiorcą  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia 


2.07.2004 r.  o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. nr 173, poz. 1807 z późn. zm.) – 


druk nr 1


b) informacja  o  wyrobach  zawierających  azbest  i  miejscu  ich  wykorzystania,  zgodnie  z 


Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003  


r.  w  sprawie  wymagań  w  zakresie  wykorzystywania  i  przemieszczania  azbestu  oraz  


wykorzystywania  i  oczyszczania  instalacji  lub  urządzeń,  w  których  był  lub  jest  


wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz.1876), o ile nie złożono  takiej informacji do dnia 


31 stycznia danego roku – druk nr 2


c) „ocena  stanu  i  możliwości  bezpiecznego  użytkowania  wyrobów  zawierających  azbest” 


wykonana zgodnie ze wzorem zawartym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy


 i  Polityki  Społecznej z dnia 2.04.2004 r.  w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 


użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. nr 71, poz. 649) – druk nr 3 


kopia  dokumentu  potwierdzającego  zgłoszenie  prac  polegających  na  usuwaniu  wyrobów 


zawierających azbest do organu administracji architektoniczno-budowlanej .


2) przy podpisywaniu  umowy cywilno-prawnej:
a) dowód tożsamości (do wglądu)


b) oryginały dokumentów, o których mowa w pkc. 1 lit. a-b, do wglądu


3) do rozliczenia umowy (przekazania środków finansowych)
a) oryginał faktury VAT lub rachunku (faktura/rachunek nie mogą być związane


z  prowadzoną  działalnością  gospodarczą)  wystawiony  przez  przedsiębiorcę  za  usuniecie 


odpadów zawierających azbest (dokument po skasowaniu, tzn. opieczętowaniu


do wysokości przyznanego dofinansowania będzie zwracany)


b) kserokopia  oświadczenia  przedsiębiorcy  usuwającego  wyroby  zawierające  azbest 


o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego,


z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych (na podstawie


§  8  ust.  3  rozporządzenia  Ministra  Gospodarki,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  w  sprawie 


sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 


(Dz. U. z 2004 r., nr 71, poz. 649), zawierającego dodatkowo informacje


o łącznej powierzchni płyt zawierających azbest usuniętych z obiektów budowlanych 


i  przetransportowanych  na  uprawnione  składowisko  (oryginał  oświadczenia  wraz  z  kartą 


przekazania odpadów do wglądu)





		WNIOSEK  









Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/64/11 


Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 kwietnia 2011r.


Dotyczy osoby fizycznej,
 będącej przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 


o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. nr 173, poz. 1807 z późn. zm.)


     _________________________
miejscowość,  data


_____________________________
         imię i nazwisko


_____________________________
               adres zamieszkania


_____________________________
   nr dowodu osobistego


OŚWIADCZENIE 


Ja niżej podpisany/a, będący przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o 
swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. nr 173, poz. 1807 z późn. zm.), po zapoznaniu 
się z treścią „Regulaminu udzielania dofinansowania na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z obiektów budowlanych”,   oświadczam,  iż przyznana pomoc finansowa zostanie 
wykorzystana na usuniecie azbestu z budynków związanych z prowadzeniem gospodarstwa 
domowego, a nie z budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej.


dnia _____________________ ____________________________
        podpis osoby składającej oświadczenie 











Załącznik nr 3 do uchwały nr XI/64/11
 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 kwietnia 2011r.


INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) I MIEJSCU ICH 
WYKORZYSTYWANIA


Miejsce, adres


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................................................................
Właściciel / zarządca / użytkownik*):
osoba prawna - nazwa, adres


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................................................................
osoba fizyczna - imię, nazwisko i adres


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................................................................
Tytuł własności 


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................................................................
Nazwa, rodzaj wyrobu2).............................................................................................................................
.
Ilość (m2, tony)3).........................................................................................................................................


Przydatność do dalszej 
eksploatacji4) .............................................................................................................................................
......................


Przewidywany termin usunięcia wyrobu:
okresowej wymiany z tytułu zużycia wyrobu5)...........................................................................................


całkowitego usunięcia niebezpiecznych materiałów i substancji...............................................................


...................................................................................................................................................................
Inne istotne informacje o wyrobach6)


...................................................................................................................................................................


                                      ....................................
                                           (podpis)
Data ...............................


Objaśnienia:
*) Niepotrzebne skreślić.
1) Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób o stężeniu równym lub wyższym od 0,1 % azbestu.
2) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:
- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,
- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa,
- rury i złącza azbestowo-cementowe,
- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,
- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,
- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,
- szczeliwa azbestowe,
- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,
- papier, tektura,
- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura.
3) Podać podstawę zapisu (np. dokumentacja techniczna, pomiar z natury).







4) Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" - załącznik nr 1 do 
rozporządzenia  ministra właściwego do spraw gospodarki  w sprawie  sposobów bezpiecznego użytkowania  oraz warunków 
usuwania wyrobów zawierających azbest.
5) Na postawie corocznego rozporządzenia ministra właściwego do spraw gospodarki w sprawie dopuszczenia wyrobów 
zawierających azbest do produkcji lub do wprowadzenia na polski obszar celny.
6) Np. informacja o oznaczeniu na planie sytuacyjnym terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest.


INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1), KTÓRYCH WYKORZYSTYWANIE 
ZOSTAŁO ZAKOŃCZONE


Miejsce, adres


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................................................................
Właściciel / zarządca *):
osoba prawna - nazwa, adres....................................................................................................................


...................................................................................................................................................................


osoba fizyczna - imię, nazwisko i adres.....................................................................................................


...................................................................................................................................................................
Tytuł własności 
...................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................
Nazwa, rodzaj wyrobu2) ............................................................................................................................


Ilość (m2, tony)3) ........................................................................................................................................


Rok zaprzestania wykorzystywania wyrobów ...........................................................................................


Planowane usunięcia wyrobów: ................................................................................................................


sposób ......................................................................................................................................................


przez kogo ................................................................................................................................................


termin ........................................................................................................................................................


Inne istotne informacje4)............................................................................................................................
...................................................................................................................................................................


.....................................
(podpis)
Data .................................


Objaśnienia:
*) Niepotrzebne skreślić.
1) Za wyrób zawierający azbest uważa się każdy wyrób o stężeniu równym lub wyższym od 0,1 % azbestu.
2) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:
- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,
- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa,
- rury i złącza azbestowo-cementowe,
- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,
- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,
- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,
- szczeliwa azbestowe,
- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,
- papier, tektura,
- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione.
3) Podać podstawę zapisu (np. dokumentacja techniczna, spis z natury).
4) Np. informacja o oznaczeniu na planie sytuacyjnym. 











Załącznik nr 4 do uchwały nr XI/64/11 
Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 kwietnia 2011r. 


OCENA
stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest


Miejsce/ obiekt/ urządzenie budowlane /instalacja przemysłowa:


....................................................................................................................................................


Adres miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji przemysłowej:


....................................................................................................................................................


Pomieszczenie:……………………………………………………...................................................


Rodzaj/nazwa wyrobu 1)…………………………………………………........................................


Ilość wyrobów (m2, tony) 2)…………………………………………………....................................


Grupa 
/ Nr


Wyrób - rodzaj Ocena Przyjęta 
punktacja


I. Sposób zastosowania azbestu
 1. Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem 


(torkret)
30


 2. Tynk zawierający azbest 30
 3. Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. 


< 1.000 kg/m3)
25


 4. Pozostałe wyroby z azbestem 10
 II. Rodzaj azbestu


 5. Azbest chryzotylowy 5
 6. Inny azbest (np. krokidolit) 15


 III. Struktura powierzchni wyrobu z azbestem
 7. Rozluźniona (naruszona) struktura włókien 30
 8. Mocna struktura włókien, lecz bez albo z niewystarczającą 


powłoką farby zewnętrznej
10


 9. Pomalowana i nieuszkodzona powłoka zewnętrzna 0
 IV. Stan zewnętrzny wyrobu z azbestem


 10. Duże uszkodzenia 30 3)


 11. Małe uszkodzenia 10 4)


 12. Brak 0
 V. Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem


 13. Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 15
 14. Wyrób przez bezpośrednią dostępność narażony na 


uszkodzenia (do wysokości 2 m)
10


 15. Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10
 16. Wyrób narażony na wstrząsy i drgania 10
 17. Wyrób narażony na działanie czynników atmosferycznych 


(na zewnątrz obiektu)
10


 18. Wyrób znajduje się w zasięgu silnych ruchów powietrza 10







 19. Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0
 VI. Wykorzystanie pomieszczenia


 20. Regularnie przez dzieci, młodzież lub sportowców 35
 21. Trwałe lub częste przebywanie w pomieszczeniach innych 


osób
30


 22. Czasowo wykorzystywane pomieszczenie 20
 23. Rzadko wykorzystywane pomieszczenie 10


 VII. Usytuowanie wyrobu
 24. Bezpośrednio w pomieszczeniu 30
 25. Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym 


pokryciem
25


 26. W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały 
wentylacyjne)


25


 27. Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, 
ponad pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym 
kanałem wentylacyjnym


10


 


       Suma punktów oceny ..................


Stopień pilności I 65 i więcej punktów


(wymiana lub naprawa wymagana bezzwłocznie)


           


Stopień pilności II powyżej 35 do 60 punktów


(ponowna ocena wymagana w czasie do 1 roku)


      


Stopień pilności III do 35 punktów


(ponowna ocena w terminie do 5 lat)


UWAGA: podkreślić należy tylko jedną pozycję w grupie, jeśli  wystąpi więcej niż jedna, podkreślić 


należy najwyższą punktację. Zsumować ilość punktów, ustalić ocenę końcową 


i stopień pilności.


.............................................            ...................................................


Oceniający (nazwisko i imię)            Właściciel / Zarządca


.................................................


                                    Adres
Data..............


1) Według klasyfikacji wyrobów przyjętych w sprawozdaniu rocznym - załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Gospodarki,  


Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  23  października  2003r.  w  sprawie  wymagań  w  zakresie  wykorzystywania  i  


przemieszczania  azbestu  oraz  wykorzystywania  i  oczyszczania  instalacji  lub  urządzeń,  w  których  był  lub  jest 


wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 192, poz. 1876).
2) Zgodnie z inwentaryzacją i sprawozdaniem rocznym - § 7 wymienionego w odnośniku 1 rozporządzenia.
3) Duże uszkodzenia - widoczne pęknięcia lub ubytki na powierzchni równej lub większej niż 3 % powierzchni wyrobu.
4) Małe uszkodzenia - brak widocznych pęknięć, a ubytki na powierzchni mniejszej niż 3 % powierzchni wyrobu.









